
На основу члана 64. Статута општине Бачка Топола (Службени лист општине Бачка 
Топола'', број 5/19), члана 11. Правилника о додели средстава из буџета општине Бачка Топола и о 
критеријумима и мерилима за категоризацију спортских организација („Службени лист општине 
Бачка Топола“ број 1/23), а на предлог Комисије за доделу средстава у области спорта из буџета 
општине Бачка Топола, Председник општине дана 02. априла 2024. године доноси следећу 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА 

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ТРОШКОВА ФУНКЦИОНИСАЊА ИЛИ 
МАНИФЕСТАЦИЈА СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 
I 

 На основу Јавног конкурса за доделу средстава из буџета оштине Бачка Топола за 
суфинансирање спортских организација и посебних програма у области спорта на територији 
општине Бачка Топола у 2024. години број 66-2/2024-II-2 од 22. јануара 2024. године и након 
вредновања и рангирања пријава врши се додела средстава за суфинансирање спортских 
организација (клубова) односно програма задовољавања потреба грађана у области спорта на 
територији општине Бачка Топола, у оквиру: РАЗДЕЛА 5. – ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1. 
Општинска управа, ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ, Програмска класификација 
1301-0001, позиција 155 –Дотације спортским клубовима и удружењима у износу од 35.000.000,00 
динара и позиција 156 – Дотације непрофитним организацијама – спортске манифестације у износу 
од  7.625.000,00 динара.  Учесницима јавног конкурса одобрена су средства са позиције 155 у 
износу од 21.414.000,00 динара, а са позиције 156 у износу од 6.677.000,00 динара за 
суфинансирање односно задовољавање потреба грађана у области спорта: 
 

Ред. 
бр. 

Назив клуба Средства која се 
додељују за 
суфинан. трош. 
функционисања 

Средства која се 
додељују за 
манифестације 
спортским орг. 

1. ФК ''БАЧКА'', Пачир 528.000,00 190.000,00 
2. Теквондо клуб ''Бајша'', Б.Топола 600.000,00 175.000,00 
3. Теквон-до клуб ''Сунг'', Пачир 264.000,00 - 
4. Одбојкашки клуб Панонија, Панонија 246.000,00 20.000,00 
5. УСР ''ПАЧИР'', Пачир - 150.000,00 
6. Куглашки клуб ''СЛОБОДА'', Ст.Моравица 180.000,00 205.000,00 
7. УСР ''Моравичка штука'', Ст.Моравица - 130.000,00 
8. Шах клуб ''БАЧКА'', Пачир 240.000,00 35.000,00 
9. КК ''ТОПОЛА'', Б.Топола 2.520.000,00 200.000,00 

10. Шах клуб Панонија, Панонија 120.000,00 20.000,00 
11. Спортско рекреативно удружење ''ФИТ АП-

Б.Т.-TOPOLYA'', Б.Топола 
- 

60.000,00 
12. ФК ''ОЛИМПИЈА'', Гунарош 264.000,00 210.000,00 
13. Карате удружење ''ТОПОЛЧАНИН'', Б.Топола - 70.000,00 
14. ''Удружење рекреативаца Пачир'', Пачир - 22.000,00 
15. Бачкотополски Шаховски Клуб, Б.Топола 300.000,00 50.000,00 
16. ФК ''ТОМИСЛАВЦИ'', Томиславци 600.000,00 185.000,00 
17. ФК ''БАЈША'', Бајша 1.500.000,00 300.000,00 
18. ФК ''ТСЦ'', Б.Топола 6.960.000,00 1.100.000,00 
19. Тениски клуб ''ПРИНЦ'', Томиславци - 40.000,00 
20. Клуб за боди билдинг и атлетску гимантику 

''ТОЛДИ'', Н.Орахово 240.000,00 110.000,00 
21. Удружење Бовлинг ''ОРАСИ'', Н.Орахово - 80.000,00 
22. ФК ''СЛАВИЈА'', Н.Орахово 396.000,00 225.000,00 



23. КК ''ЕЂШЕГ'', Б.Топола 540.000,00 70.000,00 
24. Шаховски клуб ''ЖАКИ ЈОЖЕФ'', 

Ст.Моравица 240.000,00 155.000,00 
25. Карате клуб ''БАЧКА ТОПОЛА'', Б.Топола 264.000,00 55.000,00 
26. Стрељачко-Стреличарски Спортски клуб 

''КОМИ'', Б.Топола 240.000,00 35.000,00 
27. СТК ''ТСЦ'', Б.Топола 1.800.000,00 180.000,00 
28. ОКК ''ТОПОЛЧАНКА'', Б.Топола 480.000,00 150.000,00 
29. ПК ''МАРАТХОН'', Б.Топола 300.000,00 60.000,00 
30. ФК ''СЛОБОДА'', Ст.Моравица 528.000,00 570.000,00 
31. Удружење грађана ''Рекспорт-Ветерани'', 

Б.Топола 
- 

35.000,00 
32. ЖРК ''ТОПОЛА'', Б.Топола - 35.000,00 
33. Мото Клуб ''Моравица'', Ст.Моравица - 70.000,00 
34. ФК ''ПРОЛЕТЕР'', Његошево 504.000,00 690.000,00 
35. Атлетско спортско удружење ''ТСЦ'', 

Б.Топола - 350.000,00 
36. СО ''Чувари дечијег спорта'', Б.Топола - 125.000,00 
37. СУ ''МАСТЕР НВ'', Б.Топола - 60.000,00 
38. Теквондо клуб ''СОКО'', Б.Топола 360.000,00 70.000,00 
39. Одбојкашки клуб Топола, Б.Топола 360.000,00 55.000,00 
40. ОШК ''Лајош Сеги'', Бајша 240.000,00 105.000,00 
41. ФК ''СОЛУНАЦ Н&Ђ ЈЕРКОВИЋ'', 

Карађорђево 600.000,00 - 
42. Еколошко удружење риболоваца ''Језеро'', 

Б.Топола - 80.000,00 
43. Спортско удружење Кућа малог фудбала, 

М.Београд - 20.000,00 
44. Клуб спортова снаге ''ТОПОЛА'', Б.Топола - 100.000,00 
45. Стрељачко друштво ''CAPRIOLO'', Б.Топола - 30.000,00 

 УКУПНО: 21.414.000,00 6.677.000,00 
   
   
   

II 

Сви корисници одобрених средстава наведени у тачки I овог Решења дужни су да потпишу 
уговор  у року од 5 дана од дана позива за потписивање, у супротном сматраће се да су одустали од 
додељених средстава. 

III 

 Ова одлука се објављује на огласној табли Општинске управе Бачка Топола и званичној 
интернет страници Општине Бачка Топола. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                   Председник општине 
БАЧКА ТОПОЛА                                                                                      Адриан Сатмари, с.р. 
Број: 66-2/2024 -II-2 
Дана: 02.04.2024. год. 
Бачка Топола 


